Факультет компьютерных наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 2.3-01/2311-01 от 23.11.2020

электронного голосования Ученого совета

Факультета компьютерных наук

Москва

Председатель: И.В. Аржанцев

Ученый секретарь: Т.В. Вознесенская

Присутствовали: С.М. Авдошин, И.Р. Агамирзян, И.В. Аржанцев, Р.З. Ахметсафина,

Д.П. Ветров, Т.В. Вознесенская, М.Н. Вялый, В.А. Громов, К.Ю Дегтярев, Б.Г. Миркин,

А.А. Наумов, А.А. Незнанов, В.В. Подольский, М.С. Попцова, И.Ю. Самоненко,

А.Е. Устюжанин, С.Н. Федотов, В.Л. Чернышев, А.Б. Шаповал.

Повестка:

1. О рекомендации сотрудников факультета для включения в кадровый резерв НПР в

2021 году на первый год программы.

2. О рекомендации сотрудников факультета для включения в кадровый резерв НПР в

2021 году на второй год программы.

3. О выпускниках программы кадрового резерва НПР.

1. СЛУШАЛИ: Т.В. Вознесенскую - О рекомендации сотрудников факультета для

включения в кадровый резерв НПР в 2021 году на первый год программы.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать сотрудников ФКН для включения в кадровый резерв научно-

педагогических работников в 2021 году на первый год программы в соответствии с

приложением 1.

ЗА – 18

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 1

2. СЛУШАЛИ: Т.В. Вознесенскую - О рекомендации сотрудников факультета для

включения в кадровый резерв НПР в 2021 году на второй год программы.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать сотрудников ФКН для включения в кадровый резерв научно-

педагогических работников в 2021 году на второй год программы в соответствии с

приложением 2.

ЗА – 19 – ЕДИНОГЛАСНО

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

3. СЛУШАЛИ: Т.В. Вознесенскую - О выпускниках программы кадрового резерва

НПР.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать выпускников программы кадрового резерва научно-педагогических

работников успешно завершившими программу в соответствии с Отчетом о работе с

группой высокого профессионального потенциала ФКН НИУ за 2020 год

(Приложение 3).

ЗА – 17

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 2

Ученый секретарь  Т.В. Вознесенская